
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА" 

 

 

П Р И К А З 

 

26.01.2022г.                                                                                   № 24-О 

 

п. Южный 

 

О деятельности школы в режиме  

муниципальной инновационной площадки 

 

 

На основании приказа УО МО Динской район  от 24.01.2022г.  №  53 

«Об итогах муниципального конкурса «Инновационный поиск»                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу в МАОУ СОШ №15 имени 

В.И.Гражданкина в режиме инновационной площадки муниципального 

уровня в период с 25.01.2022г. по 01.06.2025г. по теме «Создание адаптивной 

модели методического сопровождения профессионального роста педагогов 

как эффективный ресурс повышения качества образования». 

2. В рамках функционирования МИП организовать работу 

кластеров, назначив руководителей и членов кластеров согласно    

приложения 1.  

3. Членам рабочей группы МИП до 01.02.2022г. разработать и 

представить на утверждение: 

- программу МИП в МАОУ СОШ №15 имени В.И.Гражданкина, 

- план МИП школы на 2022-2025 год, 

4.        Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район     И.П.Бычек 

СОШ №15 имени В.И.Гражданкина 

 

 
                                                    



                                                                                                                                                                                      Приложение 1  

                                                                         к приказу  №__24-О от 26.01.2022г.                                  
 

                                                                                                                                                                     Утверждаю:  

                                                                           директор МАОУ СОШ № 15 

                                                                                                                                                                     имени В.И.Гражданкина 

                                                                                                                                                                      _____________ И.П.Бычек 

  

 

Организация работы кластеров в МАОУ СОШ №15 имени В.И. Гражданкина  

в рамках работы МИП в 2022 – 2025г.г.  

№ 

п/п 

Кластеры  Функции членов кластера Руководитель 

кластера 

Ф.И.О. членов кластера 

1 «Школа 

профессионального 

сотрудничества» 

1. Помощь администрации в 

подготовке педсоветов. 

2. Помощь в организации и 

проведении семинаров, мастер-

классов, методических дней. 

Бычек И.П. Костенко Л.А. 

Максимова К.А. 

Саманыкина В.В. 

Голенко О.С. 

Комарова Н.Е. 

Валишова Л.К. 

Капелян И.В. 

Заруба Н.С. 

Савченко Я.В. 

Шемберг Е.А. 

2 «Школа обретения 

мастерства» 

1. Помощь молодым педагогам.  

2. Помощь в организации и 

проведении обучающих семинаров. 

3. Посещение и взаимопосещение 

уроков. 

Гецко О.В. Анискова Е.Н. 

Бабенко Ю.Н. 

Булгакова Н.В. 

Дивеев Я.Г. 

Поломодова О.А. 



Широбокова З.А. 

3 «Школа обновлённого 

ФГОС» 

1. Разъяснительная работа по 

внедрению и реализации 

обновлённого ФГОС. 

2. Составление рабочих программ 

согласно требований обновлённого 

ФГОС. 

Жнец Ю.С. 

Волощенко А.Н. 

Бабаян С.Р. 

Шинкарь К.В. 

Ваганова Н.П. 

Гагина М.В. 

Жнец М.Н. 

Климаш О.А. 

Швачкина Е.С. 

Емельянова М.М. 

4 «Школа 

психологической 

разгрузки» 

1. Психологическая поддержка 

педагогов в ситуации 

эмоционального выгорания. 

2. Работа с молодыми педагогами 

по адаптации в коллективе. 

Нигметзянова О.К. Хакимова Т.А. 

Мальцева Е.Л. 

Барановская Ж.С. 

5 «Школа 

профессионального 

творчества» 

1. Организация работы ПДО. 

2. организация и проведение 

творческих мероприятий. 

Кулинич Е.И. Гончарова Е.Г. 

Зажарская В.Н. 

Шулегина И.В. 

Шмитке О.П. 

Малофеева Н.В. 

Ермоленко М.С. 

6 «Школа 

функциональной 

грамотности» 

1. Разъяснительная работа с 

педагогами и коллективом по 

функциональной грамотности. 

2. Проведение мероприятий по 

функциональной грамотности. 

Селянина М.Г. Ласкутова В.В. 

Жданова М.А. 

Алейников П.И. 

Аракелов В.В. 

Ивашин А.Ю. 

Пирожкова М.М. 

Цаплина Е.А. 



 


		2023-01-20T15:06:26+0300
	Бычек Ирина Павловна
	Я подтверждаю этот документ




